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Okręty SNMCMG2 przeprowadziły wspólne ćwiczenia morskie z jednostkami
przeciwminowymi marynarki wojennej Turcji.

Okręty SNMCMG2 i marynarki
wojennej Turcji ćwiczyły procedury
działania na morzu podczas operacji
przeciwminowych i akcji
pomocnicznych / Zdjęcie: 8. Flotylla
Obrony Wybrzeża

27 marca okręty Stałego Zespołu Sił Obrony Przeciwminowej Grupa 2 (SNMCMG2), w
którego składzie znajdują się: polska jednostka dowodzenia ORP Kontradmirał X.
Czernicki (Kolejne zadania PKW Czernicki, 2017-02-07), 2 niszczyciele min, hiszpański
ESPS Duero (ESPS Duero dołączył do SNMCMG2, 2017-01-30) i turecki TCG Alanya i
niemiecki okręt wsparcia nurkowego FGS Rottweil (Nowe okręty w SNMCMG2, 2017-03-
07), opuściły port w Stambule. Po przejściu Morza Marmara i cieśniny Dardanele
jednostki rozpoczęły wspólne manewry z siłami przeciwminowymi tureckiej marynarki
wojennej.

Do ćwiczeń strona turecka wydzieliła dwa niszczyciele min TCG Anamur, typu Aydın i
TCG Enez, typu Engin. Do Zespołu dołączył również rumuński trałowiec ROS Axente (
Rozpoczęto ćwiczenia Posejdon 2017, 2017-03-09). Siedem okrętów rozpoczęło
wspólne działania manewrowaniem w szykach, połączonych z użyciem systemów
łączności i dowodzenia. Następnie ćwiczono podejścia do zaopatrywania jednostek na
pełnym morzu metodą burta w burtę. Najważniejsze zadanie zrealizowane podczas
wspólnego szkolenia to działania przeciwminowe, które jednostki prowadziły we
wcześniej przygotowanych i przekazanych przez polski sztab Zespołu rejonach
operacji. Na zakończenie wspólnych manewrów odbył się tzw. sailpass, którego celem
było pożegnanie tureckich jednostek.

W środę jednostki Zespołu, którym nadal towarzyszy rumuński trałowiec ROS Axente,
przeprowadziły ćwiczenia z zakresu obrony przeciwawaryjnej okrętów. ROS Axente
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pozorował jednostkę potrzebującą pomocy, na której kolejno dochodziło do różnych
niebezpiecznych sytuacji, np. pożarów, przebić kadłuba, czy też konieczności
ewakuacji ciężko rannego członka załogi.

Wszystkie pozostałe jednostki skierowały do działania specjalne drużyny, które
szybkimi łodziami motorowymi były transportowane na pokład Axente, aby wspomóc
akcję ratowniczą. Ponadto polski okręt wydzielił do działania sekcję medyczną
odpowiedzialną za udzielenie pomocy i transport rannego na jego pokład, gdyż
Czernicki jako jedyna jednostka Zespołu posiada ambulatorium, a w skład sztabu
wchodzi lekarz.

Kluczowym elementem ćwiczenia było skoordynowanie sił wysyłanych do udzielania
pomocy pod względem czasu i kolejności włączania do akcji, co skutkowało
zwiększeniem efektywności walki z zagrożeniami. Na zakończenie dnia okręty
przeprowadziły jeszcze ćwiczenie z holowania uszkodzonej jednostki. Zgodnie z
założeniem Czernicki wziął na hol rumuński okręt, pozorujący uszkodzenie silników.
Ćwiczenie zakończyło się z chwilą osiągnięcia przez zespół holowniczy prędkości 3 w.
W tym samym czasie pozostałe trzy jednostki Zespołu realizowały zadanie podejścia
do holowania bez faktycznego podawania holu.

Na podstawie informacji 8. FOW
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